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w czerwcu
 01.06. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Prezesem Zarządu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Zielonej Górze Mariuszem Herbutem w sprawie wspólnej realizacji 
programu „Czyste powietrze”.
 07.06. – podpisano umowę z Funduszem Ochrony Gruntów Rolnych 

na dofinansowanie prowadzonej przez Gminę Czerwieńsk inwe-
stycji, którą jest remont nawierzchni drogi Sycowice-Nietkowice. 
Dotacja celowa w kwocie 329.580,00 zł została udzielona na mo-
dernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych o długości 2,747 
km, zlokalizowanej w obrębie wsi Sycowice i Nietkowice. Inwestycja 
ma się zakończyć w 2021 r.
 07.06. – Burmistrz Piotr Iwanus podpisał umowę z Urzędem Marszał-

kowskim w Zielonej Górze na dofinansowanie budowy ścieżki rowe-
rowej w Leśniowie Wielkim. Otrzymane wsparcie finansowe pochodzi 
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020.
 08.06. – Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak zorganizował 

wideokonferencję, która była poświęcona promocji szczepień przeciw 
COVID-19. Podczas konferencji omówiono także problem wystąpienia na 
terenie naszego województwa nowych ognisk epidemii „ptasiej grypy”(H-
PAI). Zagrożenie epidemiczne występuje na terenie całego Województwa 
Lubuskiego. W konferencji uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 09.06. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: rozpatrzenie spra-
wozdania finansowego gminy za 2020 rok; wypracowanie opinii 
o sprawozdaniu finansowym Gminy Czerwieńsk za 2020 rok; podjęcie 
uchwały komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
Czerwieńska; sprawy bieżące.
 09.06. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus i Przewod-

niczący Rady Miejskiej Krzysztof Smorąg spotkali się z sołtysami. 
Tematem spotkania była promocja szczepień przeciw COVID-19 oraz 
szczepień przeciw grypie w ramach przyjętego przez Radę Miejską 
w Czerwieńsku programem szczepień ochronnych pn. „ Program poli-
tyki zdrowotnej dotyczącej profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców Gminy Czerwieńsk w wieku 65 lat i więcej 
realizowanego w latach 2020-2023”.  Podczas spotkania przekazano 
również decyzję o organizacji dożynek gminnych, które odbędą się 
14 sierpnia br. w Nietkowie.
 11.06. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było min.: wy-
pracowanie opinii do Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2020 rok; 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 14.06. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: analiza Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk 
za 2020 r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu 
działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych 
Radzie; sprawy bieżące.
 15.06. - delegacja Gminy Czerwieńsk przebywała z roboczą wizytą 

w partnerskiej Gminie Drebkau (Niemcy). Tematem, pierwszego 
o wybuchu pandemii, spotkania była kontynuacja współpracy partnerskiej 
oraz omówienie i zatwierdzenie planów na rok 2021. Podczas wizyty 
dokonano także uszczegółowienia realizacji i przebiegu projektu na 
odrestaurowanie parku i arboretum w Nietkowie. Na realizację tego 
zadania Gmina Czerwieńsk otrzymała dofinansowanie, co było zasługą 
wysoko ocenianej współpracy obu naszych Gmin. Pomimo trudnych re-
aliów, w których przyszło nam obecnie funkcjonować, udało się również 
zaplanować realizację kilku imprez kulturalnych i sportowych. Uczestni-
kami spotkania byli: Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus oraz inspektor 
ds. funduszy i promocji gminy Tomasz Zbieski, a ze strony niemieckiej 
Burmistrz Drebkau Paul Köhne, oraz Ramona Jurisch odpowiedzialna 
za współpracę zagraniczną Gminy Drebkau.
 17.06. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porząd-

ku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowa-
nie opinii do następujących dokumentów: Raportu o stanie Gminy 

Czerwieńsk za 2020 r., do sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
sprawozdania finansowego Gminy Czerwieńsk za 2020 r., Gminnym 
Programie Wspierania Rodziny na lata 2021-2023; wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 18.06. – w czerwieńskim ratuszu 36 uczniów ze wszystkich szkół 

prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk odebrało Nagrody Burmi-
strza Czerwieńska. Wśród nagrodzonych byli min. laureaci i finaliści 
konkursów przedmiotowych, przeglądów artystycznych, zawodów 
sportowych, wolontariusze i szczególnie wyróżniający się uczniowie.
 21.06. – Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku został ponownie 

otwarty dla interesantów. Mając na względzie zdrowie i bezpie-
czeństwo mieszkańców oraz pracowników Urzędu zdecydowano, że 
w każdym z referatów może przebywać tylko jeden interesant.
 23.06. – odbyła się XXVIII sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali informacji Burmistrza o jego działalności 
w okresie międzysesyjnym oraz uczestniczyli w debacie dotyczącym 
raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2020 r. Po zakończeniu de-
baty, radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Czerwieńska wotum zaufania. Po jej podjęciu nastąpiło rozpatrzenie 
sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. Radni 
rozpatrzyli także sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdanie 
finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego. Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza. Następnie zapoznano radnych z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej dot. sprawozdania z wykonania budżetu oraz z opinią 
dot. wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
oraz przedstawiono opinie komisji stałych Rady dot. wykonania budżetu. 
Po tym punkcie porządku obrad, odbyła się debata o wykonaniu budżetu. 
Następnie Rada podjęła następujące uchwały: w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2020; w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Czerwieńska za rok 2020; w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021; w sprawie udzielenia 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty bu-
dowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych 
w Gminie Czerwieńsk; w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN Lubuskie Trójmiasto” 
Sp. z o. o.; w sprawie zatwierdzenia wniosku ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów 
w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej; uchwałę zmie-
niającą uchwałę w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji 
celowej z budżetu Gminy Czerwieńsk, trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania; w sprawie udzielenia bo-
nifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz 
najemcy w trybie bezprzetargowym; w sprawie udzielenia bonifikaty 
od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy 
w trybie bezprzetargowym; w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Nietków; w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Płoty; 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 
lata 2021-2023 w Gminie Czerwieńsk; w sprawie określenia wzoru 
wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego za okres trzech miesięcy kalenda-
rzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku; uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyj-
nej „Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku” oraz nadania jej 
statutu; w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Nietków, Gmina Czerwieńsk.
 25.06. – we wszystkich szkołach na terenie Gminy Czerwieńsk 

uroczyście zakończono rok szkolny 2020/2021.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski:  Dzieciaki uro-
czyście, pożegnały się ze szkołą, więc 
możemy powiedzieć, że nadszedł okres 
letniej kanikuły, a wraz z nim także 
uspokojenie na arenie walki z COVID-
-em. Wreszcie zrzuciliśmy na świeżym 
powietrzu maski ochronne. Komunikaty 
o liczbach zachorowań również brzmią 
dość optymistycznie, więc spora grupa 
ludzi postanowiła zrezygnować ze szcze-
pień, czy słusznie?

Piotr Iwanus: Pewnie, że cieszy 
mnie również zdecydowany spadek 
nowych zakażeń, ale daleki jestem od 
stwierdzenia, że COVID-19 i wszystkie 
jego mutacje przestały nam zagrażać 
i hulaj dusza. Sam ciężko przeszedłem 
spotkanie z koronawirusem i wiem 
doskonale, jak bardzo podstępny to 
przeciwnik i jakie może spowodować 
spustoszenia w naszym organizmie. To 
dobrze, że po przejściu tych najwięk-
szych fal zachorowań sytuacja wraca 
do normy, ale powinniśmy jednak za-
chować rozsądek i ostrożność, a przede 
wszystkim wszyscy powinniśmy się 
zaszczepić. Jak mówią lekarze dopiero, 
gdy większość z nas przyjmie stosowne 
dawki szczepionki, to osiągniemy tzw. 
odporność populacyjną. Sam, mimo że 
jestem ozdrowieńcem, to po niezbęd-
nym okresie karencji postanowiłem 
zaszczepić się. Także dlatego, żeby dać 
przykład innym. Przy okazji chciałbym 
też przypomnieć naszym seniorom 65+, 
że wciąż trwa nasz trzyletni program 
bezpłatnych szczepień przeciwko 
grypie. Wprowadziliśmy go w życie 
zanim jeszcze dopadł nas koronawirus. 
Pamiętajmy, że grypa nie jest wcale 
mniej zabójczą chorobą. Mamy jednak 
na nią skuteczną broń, więc jeszcze 
przed jesiennym sezonem grypowym 
warto skorzystać z tej okazji. Wszyscy 
powtarzamy przy lada okazji, że zdro-
wie jest najważniejsze. To nie jest banał, 
to prawda.

A.S.: Ostatnio sporo krwi mieszkań-
com napsuły problemy z wodą. Na forach 
internetowych roiło się od fotek brązowej 
brei płynącej z kranów. Ja wiem, że to 
właściwie pytanie do POMAK-u, ale 
przecież i tak wszystko co niepokojącego 

dzieje się w gminie w końcu trafia też na 
pańskie biurko. Jak obecnie wygląda 
sytuacja?

P.I.: O przyczynach mówiliśmy wiele 
i mieszkańcy dobrze poznali wszelkie 
argumenty, więc nie będę wracał do 
historii problemu. Istotne jest, że po 
wymianie pomp na mocniejsze woda 
już w miarę bez przeszkód dociera na te 
wyższe kondygnacje budynków. Kiedy 
po zainstalowaniu silniejszych pomp 
ciśnienie w rurach znacznie wzrosło, 
woda wypłukała z ich powierzchni 
sporo nagromadzonej rdzy. Obecnie, po 
oczyszczeniu filtrów na przyłączach bu-
dynków sytuacja się poprawiła. Napraw-
dę problem zostanie rozwiązany, gdy uda 
nam się otrzymać wsparcie na budowę 
stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku. 
Bank Gospodarki Krajowej do końca 
lipca przyjmuje wnioski także na tego 
typu inwestycje w ramach tzw. Nowego 
Ładu. Oczywiście składamy taki wnio-
sek w połączeniu zresztą z zadaniami 
związanymi z uporządkowaniem go-
spodarki ściekowej w miejscowościach 
położonych w północnej części gminy. 
W połowie września będziemy mieć 
informację, czy nasz wniosek otrzyma 
wsparcie. Działamy w tej sprawie dwu-
torowo, bowiem jednocześnie w ramach 
Partnerstwa Publiczno-Prywatnego 
poszukujemy alternatywnej formy reali-
zacji tego przedsięwzięcia.

A.S.: Skoro jesteśmy już przy wodzie, 
to proszę powiedzieć jak wyglądają spra-
wy z zagospodarowaniem terenów wokół 
naszego, jak to już oficjalnie się mówi, 
zbiornika rekreacyjnego? Dogadaliście 
się z Wodami Polskimi w sprawie dzier-
żawy terenu?

P.I.: Tak, udało nam się porozu-
mieć i sprawa wygląda następująco: 
płacić będziemy czynsz dzierżawny 
jedynie za te powierzchnie wokół 
zbiornika, które zagospodarujemy na 
tzw. urządzenia plenerowe, jak altana, 
urządzenia sportowe, stoły do tenisa. 
W dodatku, zgodnie z przygotowanym 
przez nas projektem zagospodarowania 
tuż przy pamiątkowym kamieniu, który 
w zeszłym roku został ustawiony przy 
zbiorniku, powstanie także wieża wido-

kowa. Będzie miała od gruntu ok. 6 m 
wysokości. Za dzierżawę będziemy 
rocznie płacić 500 złotych, więc nie 
nadwyręży to naszego budżetu, a spra-
wa zagospodarowania zostanie wreszcie 
uregulowana.

A.S.: Na stronie internetowej nie-
tkow.pl znalazłem dwa interesujące 
filmiki, prezentujące w jaki sposób będzie 
rewitalizowane to szczególne przyrodni-
czo i historycznie miejsce, jakim jest park 
w Nietkowie i arboretum w Boryniu. Na 
sesji Rady Miejskiej  w końcu maja, jak 
donosiliśmy w poprzednim numerze, 
zapadły decyzje w sprawie realizacji 
kolejnego etapu projektu „Szlakiem 
Rothenburgów w Gminie Czerwieńsk.” 
To kiedy ruszają prace?

P.I.: Rzeczywiście, bardzo się cie-
szę, że udało nam się pozyskać wsparcie 
ze środków pozostałych do wykorzy-
stania w ramach programu Interreg Va 
w wysokości 85% wartości projektowa-
nej inwestycji. Ponieważ Rada Miejska 
wydała decyzję o podjęciu tego zadania, 
już 27 lipca br. odbędzie się przetarg 
na realizację projektu, opracowanego 
przed kilku laty w ramach I etapu re-
alizacji wspomnianego przez pana pro-
jektu. Realizacja tego przedsięwzięcia 
spotkała się z dużym zainteresowaniem 
firm, które zgłosiły się do przetargu. 
Wynika z tego, że już w sierpniu będzie-
my mogli podpisać umowę ze zwycięz-
cą postępowania przetargowego i roboty 
powinny ruszyć pełną parą. Ponieważ 
zobligowani jesteśmy rozliczeniem in-
westycji do końca 2022 roku, to mogę 
powiedzieć, że to właśnie będzie za-
kładany termin zakończenia prac. Wraz 
z odrestaurowanym parkiem w Laskach 
będzie to piękny krajoznawczo i rekre-
acyjnie kompleks przyrodniczy, który 
z pewnością podniesie atrakcyjność 
naszej gminy. Podobnie zresztą, jak re-
alizowany kolejny etap budowy ścieżki 
rowerowej przez Leśniów Wielki od 
wjazdu ze strony Nietkowa po drogę 
prowadząca do Drzonowa. Realizowana 
wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódz-
kich inwestycja również sfinansowana 
zostanie w 85% ze środków LRPO. 
ZDW podjął się wykonania dwóch od-
cinków – od drogi krajowej do ośrodka 
zdrowia w Leśniowie oraz na odcinku 
między posesjami 9  do 12. 

Wartość tej inwestycji wyniesie 1.8 
mln. Złotych. Przetarg na realizację zo-
stanie rozstrzygnięty 28 lipca.

A.S.: Bardzo dziękuję za rozmowę.
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W związku z trwającymi szczepie-
niami przeciw COVID-19, Burmistrz 
Czerwieńska Piotr Iwanus prowadzi 
szeroko rozumianą promocję w tym 
zakresie. Zachęca wszystkich miesz-
kańców, i starszych i młodszych, do 
zaszczepienia się. Sam dając przykład 
innym zaszczepił się i czeka na drugą 
dawkę szczepionki. 

Szczepionki przeciw COVID-19 
wywołują wiele strachu. Niepotrzebnie! 
Aktualnie prowadzone szczepienia zabez-
pieczają przed zakażeniem SARS-CoV-2 
w około 90%, a w razie ewentualnego 
zachorowania chronią przed ciężkim 
przebiegiem choroby. Dzięki obecnym 
szczepieniom przeciwko COVID-19 zy-
skujemy odporność na chorobę, która do-
prowadziła już do milionów zachorowań 
i zgonów na świecie. Aktualnie w Polsce 
dostępne są szczepionki produkowane 
przez PfizerBio/NTech, AstraZeneca, 
Moderna oraz Johnson&Johnson. Każda 
ze szczepionek przeszła odpowiednie pro-
cedury dopuszczenia do obrotu w krajach 
Unii Europejskiej.

Warto się szczepić ponieważ chroni-
my siebie i naszych najbliższych przed 
niebezpieczeństwem a im więcej będzie 
zaszczepionych osób, tym szybciej osią-
gniemy odporność populacyjną. Szcze-
piąc się, zyskujemy wewnętrzny spokój, 
wynikający z  bezpieczeństwa własnego 
i najbliższych, a poza tym dzięki szcze-
pieniom przyczyniamy się do szyb-
szego znosze-
nia ograniczeń 
i  powrotu do 
normalnego ży-
cia. Pamiętajmy 
o osobach star-
szych, samot-
nych i udzielaj-
my im wsparcia 
w celu dotar-
cia do punktu 
szczepień.

Mieszkańcy 
g m i n y  C z e r -
wieńsk  mogą 
zaszczepić się 
w Niepublicz-

nym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
„ULMED” w Czerwieńsku (tel. 68 
327 82 09), Niepublicznym Zakła-
dzie Opieki Zdrowotnej „DENTICO” 
w Czerwieńsku (tel. 530 388 716 lub 
68 327 80 37), Niepublicznym Zakła-
dzie Opieki Zdrowotnej „EKOMED” 
w Nietkowie (tel. 68 327 80 25) oraz fili 
w  Leśniowie Wielkim (tel. 68 321 18 
34) i Niepublicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej „IUVO S.C. w Sulechowie 
(tel. 517 198 245).  

Ponadto w przypadku trudności 
w  dotarciu do punktu szczepień Bur-
mistrz Czerwieńska dla takich osób 
zorganizował transport, a potrzeby 
w  tym  zakresie można zgłaszać do 
koordynatora gminnego ds. szczepień 
pod numerem tel.  68  327 83 03  lub  
508  670 693.

Szanowni mieszkańcy! Szczepmy 
się i dajmy przykład innym. Dbajmy 
o zdrowie nasze i naszych bliskich. Mamy 
wybór!

Szczepienia przeciwko grypie 
Komunikat dla seniorów

Burmistrz Czerwieńska, zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku dotyczącą przyjęcia programu 
szczepień ochronnych przeciwko grypie pn. „ Program 
polityki zdrowotnej dotyczącej profilaktyki szczepień 
ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy 
Czerwieńsk w wieku 65 lat i więcej realizowanego w la-
tach 2020-2023” zaprasza wszystkich chętnych w wieku 

Wydłużony termin zgłoszenia się na bezpłatne szczepie-
nia przeciwko grypie dla seniorów. Ostateczny termin 
potwierdzenia telefonicznego dla osób, które skorzystały 
ze szczepień w 2020 roku oraz deklaracje o przystąpieniu 
nowych osób przedłuża się na dzień 31.08.2021r.

65+, zameldowanych  na terenie gminy Czerwieńsk na bez-
płatne szczepienia.
• Osoby, które skorzystały ze szczepień w 2020 roku prosimy 
o potwierdzenie telefoniczne swojej chęci przystąpienia do 
szczepienia w 2021 roku.
• Osoby, które po raz pierwszy chcą przystąpić do szczepienia 
winni złożyć deklarację wg wzoru. Deklaracja udziału w pro-
gramie będzie dostępna do pobrania na stronie internetowej 
urzędu, w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku, 
w pokoju nr 103.

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gmi-
ny Czerwieńsk pokój 103, lub pod nr tel. 68 327 83 02,  
68 3278209.
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Partnerska współpraca z Gminą Drebkau

Szlakiem Rothenburgów w Gminie Czerwieńsk

W dniu 15 czerwca 2021 delegacja w składzie: Burmistrz 
Czerwieńska Piotr Iwanus oraz inspektor ds. funduszy i pro-
mocji gminy Tomasz Zbieski, na zaproszenie burmistrza 

Ta dobra współpraca partnerska pozwala w dalszym ciągu realizować 
kolejne etapy tego projektu, który przywraca do życia piękne i historyczne 
miejsca w naszej gminie. Rozpoczęty rewitalizacją parku w Laskach proces 
odnowy tych perełek dziedzictwa przyrodniczego  pozwoli nie tylko zachować 
ich historyczne założenia, ale również włączy je w życie społeczności. Według 
założeń projektowych będą to pięknie zagospodarowane miejsca wypoczynku, 
a także przestrzenie do organizacji wielu lokalnych plenerowych imprez, które 
w ten sposób zyskają dodatkową naturalną przyrodniczą oprawę  scenograficzną. 

Tak, według projektantów, ma w niedalekiej przyszłości wyglądać park 
w Nietkowie.

Drebkau Paula Köhne, udała się z wizytą roboczą do Drebkau,  
miejscowości partnerskiej położonej w Brandenburgii/ Niemcy. 
Tematem wyczekiwanego od dawna spotkania była kontynuacja 
współpracy partnerskiej oraz omówienie i zatwierdzenie planów 
na rok 2021. W spotkaniu ze strony Partnera z Niemiec  wzięli 
udział burmistrz Drebkau Paula Köhne oraz Ramona Jurisch 
odpowiedzialna za współpracę zagraniczną Gminy Drebkau – 
Ramona Jurisch. 

Pomimo trudnych realiów udało się również zaplanować 
realizację kilku imprez kulturalnych i sportowych. 

Głównym jednak tematem rozmów było uszczegółowienie 
realizacji i przebiegu projektu na odrestaurowanie parku i ar-
boretum w Nietkowie, który otrzymał dofinasowanie dzięki 
obopólnym staraniom i bardzo wysoko ocenianej współpracy 
naszych Gmin. 

Tomasz Zbieski
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Wotum zaufania i absolutorium 
dla Burmistrza Czerwieńska

Zgodnie z przepisami do 31 maja każdego roku Burmistrz 
Czerwieńska przedstawia Radzie Miejskiej raport o stanie 
gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności burmi-
strza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał Rady Miejskiej i wydatków 
zrealizowanych z funduszu sołeckiego. Raport został złożo-
ny do biura rady terminowo. Rada Miejska rozpatruje raport 
podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie 
udzielenia absolutorium burmistrzowi. Raport rozpatrywany 
jest w pierwszej kolejności.

Po zaprezentowaniu przez Burmistrza Piotra Iwanusa treści 
raportu odbyła się debata nad jego treścią. W dyskusji zaprezen-
towano opinie poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej, 
a następnie indywidualną ocenę radnych. Wiele szczegółów 
związanych z formą i zakresem tego dokumentu omówionych 
zostało podczas prac w komisjach, stąd podczas sesji głos za-
brało tylko kilkoro radnych. Generalna ocena „Raportu o stanie 
Gminy Czerwieńsk za 2020 rok” oraz działalności Burmistrza 
Czerwieńska wypadła pozytywnie. Realizacja zadań stojących 
przed gminą prowadzona była w wyjątkowo trudnej sytuacji 
pandemicznej, a mimo to udało się zrealizować wiele inwesty-

cji. Nie musieliśmy ograniczać wydatków. Radni widzą efekty 
pracy, duże zaangażowanie i aktywność burmistrza w realizację 
zadań stojących przed naszą gminą. Potwierdziło to głosowanie 
nad uchwałą w sprawie wotum zaufania. Piotr Iwanus trzeci już 
raz w historii gminy otrzymał wotum zaufania.

Zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym w de-
bacie nad raportem o stanie gminy mogli zabierać głos miesz-
kańcy gminy. Mieszkaniec, który chciał zabrać głos w debacie, 
powinien złożyć do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, 
poparte podpisami co najmniej 20 osób (w gminie do 20 000 
mieszkańców). Zgłoszenie należało złożyć najpóźniej w dniu 
poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas 
której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Liczba 
mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. 
Wszystkie te informacje oraz raport o stanie gminy zamieszczo-
ne były zarówno na stronie internetowej www.czerwiensk.pl, 
jak i w BIP-ie Urzędu Gminy i Miasta Czerwieńsk. Spełnione 
zostały wszystkie warunki do bezpośredniego udziału miesz-
kańców w debacie, ale zgłoszeń do zabrania głosu w debacie 
nie było. Szkoda...

Podczas sesji radni ocenili działalność Burmistrza w roku 
poprzednim również pod kątem realizacji budżetu. W tym 
zakresie szczególną rolę odgrywa Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej, która bardzo wnikliwie kontroluje realizację bu-
dżetu. To na jej wniosek, opiniowany przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Zielonej Górze, podejmowana jest uchwała 
Rady Miejskiej w sprawie absolutorium. W tym roku żadnych 
niespodzianek nie było. Po podjęciu uchwały w sprawie roz-
patrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czerwieńsk za 
2020 rok Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus jednomyślnie 
otrzymał absolutorium za rok 2020.

W trakcie sesji podjęto też wszystkie ujęte w porządku obrad 
uchwały Rady Miejskiej. Wśród nich m.in. zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego Nietkowa. Treść 
podjętych uchwał publikowana jest w BIP-ie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku. Wszystkich czytelników zachęcamy 
do korzystania z wersji elektronicznych tych dokumentów.

Krzysztof Smorąg

23 czerwca obradowała Rada Miejska w Czerwieńsku. Radni 
debatowali nad „Raportem o stanie Gminy Czerwieńsk za 2020 
rok”. Konieczność przeprowadzenia dokładnej analizy takie-
go dokumentu wynika z nowelizacji ustawy o samorządzie 
gminnym w 2018 roku i trzeci już rok z rzędu jest realizowane 
obligatoryjnie we wszystkich samorządach w Polsce.

Oznaczenie nieruchomości
Po-

wierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00092575/8

533/2 0,0351

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Zielono-
górska 7

- sprzedaż na własność w drodze bezprzetargowej dla najemcy lokalu mieszkalnego nr 4 
o powierzchni użytkowej 16,8 m2 (w tym: powierzchnia mieszkania 10,6 m2, w którego 
skład wchodzi kuchnia i pokój, pomieszczenie przynależne (pomocnicze – wc) o pow. 2 m2, 
pomieszczenie przynależne gospodarcze w budynku gospodarczym o pow. 4,2 m2) wraz 
z udziałem w prawie do gruntu przypisanego do tego lokalu 8/100,
- lokal położony na I piętrze  (poddasze)  w budynku wielorodzinnym,
- zgodnie z obowiązującym  planem zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk, 
uchwalonym uchwała Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr 0007.116.2016 z dnia 29.06.2016 
r. nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniowo usługową – MU1,

33.000,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 01.07.2021 roku do 
dnia 22.07.2021 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu a ponadto 
wykaz ten zostanie opublikowany na stronie internetowej Urzędu w BIP 
i gazetce „U Nas”. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym 
przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 

i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami – 6 tygodni licząc od 
dnia wywieszenia niniejszego wykazu. 

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lokalowej przeznaczonej 

do sprzedaży w drodze bezprzetargowej: 

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska Nr 0050.86.2021 z dnia 01lipca 2021 r.
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Nagrody Burmistrza dla najzdolniejszych
Dnia 18 czerwca 2021 roku trzydziestu sześciu uczniów mogło pochwalić się 
sukcesami w nauce w roku szkolnym 2020/2021.

Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus 
serdecznie pogratulował uczniom uzy-
skania bardzo dobrych wyników w nauce 
oraz wszelkich osiągnięć. Należy pod-
kreślić fakt że pomimo trudnej sytuacji 
epidemiologicznej oraz trudności związa-

Oznaczenie nieruchomości
Po-

wierzch-
nia w m2

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena wywoław-
cza nieruchomo-

ści, wysokość 
wadium, godzi-

na przetargu

KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00061744/8

169/8 400

Obręb miej-
scowości 
Płoty
ul. Lubuska 
20

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 2 usytuowanego na I piętrze w bu-
dynku wielolokalowym, jednoklatkowym, trzykondygnacyjnym, niepodpiwniczonym 
o powierzchni użytkowej 59,10 m2 plus dwa pomieszczenia gospodarcze o łącznej 
powierzchni użytkowej 26,6 m2 z lokalem związany jest udział wynoszący 61/100 czę-
ści w nieruchomości wspólnej, który stanowi grunt składający się z działki oznaczonej 
numerem 169/8 o powierzchni 400 m2 oraz części budynku i urządzenia które nie 
służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali. 

- cena z po-
datkiem VAT 
78.000,00 zł
- wadium 
7.800,00 zł
- godz. 9:00

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00071763/0

19/5 6600

Obręb miej-
scowości  
Sycowice 
18

- zbycie na własność lokalu niemieszkalnego (lokal użytkowy) numer 2 usytuowanego 
na parterze w budynku mieszkalnym, dwulokalowym, jednoklatkowym, parterowym 
z poddaszem nieużytkowym, podpiwniczonym w zabudowie wolnostojącej.
- lokalu niemieszkalny o powierzchni użytkowej 118,02 m2 (w tym: sala nr 1 o pow. 60,43 
m2, sala nr 2 o pow. 35,38 m2, pomieszczenie gospodarcze o pow. 9,06 m2, skrytka 
o pow. 1,14 m2, wc o pow. 4,24 m2, wc o pow. 2,80 m2, korytarz o pow. 4,97 m2) z lo-
kalem związany jest udział wynoszący 443/1000 części w nieruchomości wspólnej, który 
stanowi grunt składający się z działki oznaczonej numerem 19/5 o powierzchni 6600 m2 
oraz części budynku i urządzenia które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali.

- cena z po-
datkiem VAT 
145.000,00 zł
- wadium  
14.500,00 zł
- godz. 10:00

Przetarg odbędzie się w dniu 27.07.2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem numeru działki, 
której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 21.07.2021 r. na konto Gminy 
Czerwieńsk  74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. Pełna treść ogłoszenia 

o przetargu została podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
Urzędu www.czerwiensk.pl  i w BIP, oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu i na tablicy ogłoszeń w miejscowości Płoty i Sycowice. Szczegółowe 
informacje dot. przetargu można uzyskać pod numerem tel. 68 32 78 179. 

Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż 
nieruchomości lokalowych stanowiących własność Gminy Czerwieńsk. 

Oznaczenie nieruchomości
Po-

wierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena wywoław-
cza nieruchomo-

ści, wysokość 
wadium, godzina 

przetargu

KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00097164/9 210/4 0,0821
Obręb mia-
stowości  
Nietkowice

- sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
- nieruchomość niezabudowana w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego  miejscowości Nietkowice w Gminie Czerwieńsk uchwalonym uchwałą nr 
0007.121.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 r. oznaczona 
jest symbolem RP1 -teren zabudowy rolnej,
- nieruchomość gruntowa skalsyfikowana, jako użytek Bp- zurbanizowane tereny 
niezabudowane lub w trakcie zabudowy,
- nieruchomość położona w atrakcyjnej części wsi, z dobrym dostępem do obiektów 
handlowo-usługowych oraz oświatowych. W niewielkiej odległości od głównych dróg 
oraz komunikacji miejskiej. 
- nieruchomość nie jest położna na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

cena nieru-
chomości – 
18.081,00 zł 
(cena z podat-
kiem VAT 23%)
wadium - 
1.808,10 zł
godzina - 10:00

Przetarg odbędzie się w dniu 19.08.2021 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem numeru działki, której 
wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 13.08.2021 r., na konto Gminy Czer-
wieńsk  74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. Uwaga! data dokonania wpłaty 
wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy. Wadium powinno 
być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne znalazły się na 
koncie Gminy najpóźniej w dniu 13.08.2021 r., pod rygorem uznania, że 
warunek wpłaty wadium nie został spełniony. W/w nieruchomość ogłoszona 
do przetargu nie jest obciążona prawem osób trzecich, jak również nie jest 
przedmiotem jakichkolwiek zobowiązań wobec osób trzecich. Wadium 

wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym uczestnikom przetargu 
nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia bądź  odwołania przetargu 
przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie właściwej dla jego ogło-
szenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie opublikowane w gazetce „U nas”, 
na stronie internetowej Urzędu www.czerwiensk.pl w BIP  oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu i na tablicy ogłoszeń w miejscowości Nietko-
wice. Szczegółowe informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie 
Gminy i Miasta pokój 109 lub pod numerem tel. 68 3278179.   

Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk:

Czerwieńsk, dnia 01.07.2021 r.

nych ze zdalnym nauczaniem uczniowie 
osiągnęli tak wysokie wyniki.

Przyznanie nagród Burmistrza Czer-
wieńska ma na celu promowanie uczniów, 
którzy uzyskają wysokie wyniki w nauce, 
a także posiadających szczególne osiągnię-

cia wykraczające poza program szkolny 
w dziedzinach nauki, sztuki, sportu lub 
w pracy społecznej na rzecz szkoły i śro-
dowiska oraz motywowanie uczniów do 
ciągłego pogłębiania wiedzy i podejmowa-
nia działań mających na celu odkrywanie 
uzdolnień i rozwijania talentów.

Nagrody w imieniu Burmistrza Czer-
wieńska wręczył Sekretarz Gminy Paweł 
Wikiera.

Gratulujemy!
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Ewidencja 
emisyjności

Gmina Czerwieńsk informuje, że z dniem 1 lipca br. 
każdy właściciel domu lub zarządca budynku zobowią-
zany jest do złożenia deklaracji na temat źródeł ciepła 
i spalania.      1 lipca 2021 r. ruszyła też Centralna Ewi-
dencja Emisyjności Budynków (CEEB), czyli system 
informatyczny umożliwiający samodzielne złożenie 
deklaracji online. 

Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej 
i niezamieszkałej może też złożyć deklarację w formie 
papierowej w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 
Wypełnioną deklarację można wysłać listem lub złożyć 
osobiście w tutejszym Urzędzie. 

Deklarację w wersji papierowej można pobrać 
w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku, pokój nr 
109, Referat Gospodarki Gruntami Rolnictwa i Ochro-
ny Środowiska  (tel. 68/3278179) lub wydrukować ze 
strony www.czerwiensk.pl / Informacje.

Uzupełniając deklarację, trzeba podać dane osobowe 
albo nazwę właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu 
oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby, a także 
adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane 
jest źródło ciepła lub źródło spalania paliw. Ponadto 
w deklaracji znajdą się informacje o liczbie i rodzaju 
eksploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł cie-
pła lub źródeł spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu 
i wykorzystywanych w nich paliwach.

Jak informuje Główny Urząd Nadzoru Budowlane-
go, deklarację do CEEB ma obowiązek złożyć każdy 
właściciel lub zarządca.

Za niezłożenie deklaracji wójt (burmistrz, prezydent 
miasta) będzie mógł nałożyć grzywnę w drodze mandatu 
karnego, które będą stanowić dochód własny gminy.

 Termin na złożenie deklaracji:

• 12 miesięcy na złożenie deklaracji mają właściciele lub zarządcy 
budynków już istniejących,

• 14 dni na złożenie deklaracji mają właściciele lub zarządcy 
obiektów nowo powstałych i jest to termin 14 dni po uzyskaniu decyzji 
o zakończeniu budowy lub pozwolenia na użytkowanie.
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Pieniądze na drogi
W kwietniu Zarząd Województwa 

Lubuskiego podjął uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia planu podziału środków 
z budżetu Województwa Lubuskiego 
związanych z wyłączeniem gruntów 
rolnych z produkcji rolniczej na 2021 r. 
 - Dotacje celowe przeznaczone zostaną 
na modernizację ponad 30 km dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych. Wsparte 
zostaną działania służące małej retencji 
poprzez renowację istniejących oraz 
budowę nowych zbiorników wodnych. 

W naszym przedszkolu czuć już lato 
i choć bywa naprawdę gorąco, dzieci dalej 
świetnie się bawią, a  w obecnym czasie 
większość dnia spędzamy na świeżym 
powietrzu, bowiem to doskonały sposób 
na rozwój dziecięcej wyobraźni, udosko-
nalenie zdolności manualnych i lepsze 
poznanie otaczającego świata. Oprócz 
tego  przebywając na dworze, dotleniamy 
się, hartujemy i stajemy  sprawniejsi fi-
zycznie, rozładowujemy nadmiar energii.

Możliwości zabaw na świeżym powie-
trzu jest mnóstwo, a na brak pomysłów  
nasze przedszkolaki narzekać  nie mogą, ich 
dziecięca wyobraźnia nie zna granic i wy-
starczy choćby najmniejszy rekwizyt aby 
stworzyć ciekawą i zajmującą rozrywkę.

Tradycyjnie oprócz zabaw, uczestni-
czyliśmy też w poważnych i doniosłych 
wydarzeniach, bowiem 17-18 czerwca 
w naszym przedszkolu żegnaliśmy star-
szych kolegów. W dwóch budynkach 
odbyły się uroczyste zakończenia edu-
kacji przedszkolnej przez dzieci 6 letnie. 

Dziesięć miesięcy wspólnych zabaw 
i zajęć, szybko minęło, aż nadszedł czas 
pożegnania. 

W uroczystości zakończenia roku 
uczestniczyli też rodzice.

Na początku wystąpiły dzieci. Starsza-
ki dostojnie prezentowały swoje umiejęt-
ności artystyczne, recytatorskie i taneczne.

Po części artystycznej przyszedł czas 
na podziękowania dla rodziców, którzy 
aktywnie angażowali się w działania na 
rzecz placówki. Rodzice w podziękowa-
niu otrzymali dyplomy.

Po występach wszystkie 6-latki do-
stały pamiątkowe książki oraz dyplomy.

Kolejni absolwenci naszego przed-
szkola opuszczają nas, by rozpocząć po 
wakacjach naukę w klasie pierwszej. 
Życzymy im wielu sukcesów i spełnienia 
marzeń, a wszystkim dzieciom bezpiecz-
nych i radosnych wakacji. 

Pod koniec czerwca,  kolejny raz po-
stanowiliśmy pomóc w zbiórce pieniędzy 
dla Ani chorej na SMA, dając jej szansę 
na dalsze życie. Pracownicy przedszkola 
wraz z rodzicami i ich dziećmi przyłączy-
li się do akcji ofiarowując dziewczynce 
liczne datki. Jesteśmy wzruszeni, gdyż 
akcja zakończyła się sukcesem, choć cel 
początkowo wydawał się nieosiągalny. 
Serdecznie dziękujemy za okazaną wraż-
liwość i bezinteresowne wsparcie, a Naszej 
Ani życzymy dużo zdrowia i wytrwałości. 

Katarzyna Grzelak

W pasach drogowych oraz na terenach 
rolniczych zostanie posadzonych ko-
lejnych 554 szt. drzew miododajnych. 
Umowę z wicemarszałkiem Stanisławem 
Tomczyszynem 7 czerwca 2021 r podpisał 
także burmistrz Czerwieńska. Dotacja 
celowa w kwocie 329.580,00 zł  dla 
Gminy Czerwieńsk została udzielona 
na modernizację drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych o długości 2,747 km 
zlokalizowanej w obrębie Sycowice dz. 
nr 23/5 oraz w obrębie Nietkowice dz. 
nr 146, 104, 107, 148, 4.

Tomasz Zbieski
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WAKACJE 2021 ROKU 
UWAŻAM ZA ROZPOCZĘTE!

Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki

Na takie słowa dyrektora, wypowiedziane na apelu kończącym rok szkolny, 
uczniowie czekali przez 10 miesięcy. 

Chyba wszyscy członkowie społecz-
ności szkolnej - uczniowie, nauczyciele 
i rodzice pragnęli zostawić za sobą ten jakże 
trudny i dziwny czas. To już kolejne zakoń-
czenie roku szkolnego w cieniu nieustają-
cej pandemii. To właśnie ona postawiła 
przed nami najtrudniejszy do zaliczenia 
przedmiot – realizować proces naucza-
nia poza murami szkoły, rozwijać więzi 
uczniowskie bez codziennych spotkań 
w klasie. I choć zadanie było niezwykle 
trudne - poradziliśmy sobie. W tym roku 
było znacznie łatwiej niż w poprzednim. 
Każdego dnia uczniowie spotykali się na 
platformie TEAMS, aby brać udział w lek-
cjach prowadzonych przez nauczyciela. 
Taki kontakt był namiastką „normalnych 
lekcji”. Początkowo z niedowierzaniem 
i powątpiewaniem, każdego dnia dosko-
naliliśmy sposoby pracy. I tak jak w każ-
dym innym roku szkolnym, jedni lepiej, 
inni nieco gorzej poradzili sobie z ogromem 
zadań. Najbardziej ambitni i pracowici 
przystępowali do różnorodnych konkursów 
organizowanych online. Kiedy nadszedł 
czas podsumowań, okazało się, że mamy 
się czym pochwalić. Najlepsi sięgnęli po 
najwyższe laury. Za bardzo wysokie wy-
niki w nauce, oraz reprezentowanie szkoły 
i gminy w konkursach przedmiotowych, 
recytatorskich, artystycznych i sportowych, 
siedmioro uczniów zostało wyróżnionych 
nagrodą Burmistrza, najwyższym wyróż-
nieniem, które może uzyskać uczeń w Gmi-
nie Czerwieńsk. Zaszczytu tego dostąpili:

Wiktor Kaszewski – IV a, Sylwia 
Łęczycka – VI a, Hanna Sawka – VII 
b, Weronika Przybyła – VII c, Saman-
ta Kryś– VIII a, Alina Kielan – VIII a, 
Maja Kozłowska – VIII b.

Niezwykle prestiżowa jest także NA-
GRODA DYREKTORA SZKOŁY, którą 
można otrzymać za reprezentowanie 
szkoły w konkursach i osiąganie w nich 
wysokich lokat, pracę na rzecz środowi-
ska i szkoły oraz wzorową postawę. Dwie 
uczennice: Zofia Tyrakowska – VIII 
b i Magda Mizera – VII c, otrzymały 
Nagrodę Specjalną Dyrektora Szkoły.  

Dyrektor przyznał też 31 nagród naszym 
najlepszym uczniom. Jak każdego roku 
doceniono także tych, którzy uzyskują naj-
lepsze wyniki nauczania i stają się wzorem 
do naśladowania. To właśnie oni otrzymali 
DYPLOMY WZOROWEGO UCZNIA 
oraz nagrody za całoroczne starania. Nie 
zabrakło także wyróżnień za osiągniecia 
sportowe, artystyczne i naukowe. Oto naj-
ważniejsze z nich - osiągnięte na szczeblu 
minimum wojewódzkim: 

Maja Kozłowska z kl. VIII b – 
finalistka wojewódzkiego konkursu 
przedmiotowego z języka angielskiego 
organizowanego przez Lubuskiego Ku-
ratora Oświaty; 

Samanta Kryś kl. VIII a – finalistka 
wojewódzkiego konkursu przedmiotowe-
go z języka polskiego organizowanego 
przez Lubuskiego Kuratora Oświaty; 

Hanna Sawka kl. VII b - finalistka 
wojewódzkiego konkursu przedmioto-
wego z biologii organizowanego przez 
Lubuskiego Kuratora Oświaty; 

Julia Wojciechowska kl. I a - II miej-
sce wojewódzkim konkursie plastycznym 
MAMO TATO PRACUJ BEZPIECZNIE; 

Michalina Musiałowska kl. I b – lau-
reatka ogólnopolskiego konkursu literac-
kiego „Bajki na Mikołaja - pół żartem, pół 
serio” kl. I-III; 

Wojciech Lebioda kl. II a  -  laureat 
finału Lubuskiego Festiwalu Piosenki 
2021 PRO ARTE; 

Tymoteusz Szczepan kl. III a - wyróż-
nienie w ogólnopolskim konkursie Mistrz 
Pięknego Czytania organizowanym przez 
Wojewódzką i Miejską 
Bibliotekę Publiczną 
w Zielonej Górze; 

Lena Kluj kl. III b 
- wyróżnienie w Lubu-
skim Konkursie Recyta-
torskim PRO ARTE na 
szczeblu wojewódzkim; 

Wiktor Kaszew-
ski kl. IV a – laure-
at Mistrz Pięknego 
Czytania w ogólno-

polskim konkursie organizowanym 
przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Zielonej Górze; wyróżnienie 
w Lubuskim Konkursie Recytatorskim 
PRO ARTE na szczeblu wojewódzkim; 

Sylwia Łęczycka kl. VI a - finalistka 
Lubuskiego Konkursu Recytatorskiego 
PRO-ARTE na szczeblu wojewódzkim; 

Katarzyna Dopadło i Anna Zarem-
ba kl. VII b – wyróżnienia w ogólno-
polskim konkursie literackim Bajki na 
Mikołaja - pół żartem.

Alina Kielan kl. VIII a - I miejsce 
w Otwartych Mistrzostwach Wielkopol-
ski (karabin pneumatyczny); II miejsce 
w otwartych mistrzostwach woj. lu-
buskiego (karabin pneumatyczny); II 
miejsce w otwartych mistrzostwach woj. 
lubuskiego (karabin sportowy); 

Zofia Tyrakowska kl. VIII b - III 
miejsce (brązowy medal) w Mistrzo-
stwach Województwa Lubuskiego w rzu-
cie oszczepem; III miejsce (brązowy 
medal) w Mityngu Lekkoatletycznym 
SWISS KRONO Cup Żary w rzucie dys-
kiem; IV miejsce w Mistrzostwach Woje-
wództwa Lubuskiego w rzucie dyskiem.

Weronika Wilińska kl. IV b - ogólno-
polski konkurs literacki Bajki na Mikołaja 
- pół żartem, pół serio - IV miejsce kl. IV-
V; V miejsce w MISTRZOSTWACH POL-
SKI 2021 w rock’n’rollu akrobatycznym.

Noemi Kowalska kl. IV b - IV miej-
sce w MISTRZOSTWACH POLSKI 2021 
w rock’n’rollu akrobatycznym.

Zarówno wymienionym, ale także 
wszystkim, którzy zdecydowali się na 

(…) Jeśli umiecie diagnozować radość dziecka i jej natężenie, musicie dostrzec, że 
najwyższa jest radość z pokonanej trudności, osiągniętego celu, odkrytej tajemnicy. 
Radość triumfu i szczęście samodzielności, opanowania i władania (…).
                (Janusz Korczak)
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10 LAT w UNESCO
W tym roku minęło 10 lat, od kiedy Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka 
w Czerwieńsku dołączyła do elitarnego grona Szkół Stowarzyszonych UNESCO. 
Było to dla nas niezwykłe doświadczenie, które pozwoliło podejmować działania 
promujące ideały zawarte w Akcie Konstytucyjnym tej Organizacji, a przede 
wszystkim uczyć naszych uczniów szacunku dla praw człowieka, bez względu na 
kolor skóry, status społeczny czy wyznawaną religię.

UNESCO to Organizacja Narodów 
Zjednoczonych do Spraw Oświaty, Nauki 
i Kultury, której podstawowym celem jest 
wspieranie współpracy międzynarodowej 
w tych dziedzinach, a także wzbudzanie 
szacunku dla praw człowieka. Jednym 
z jej podstawowych zadań jest również 
promocja wolności słowa. To niezwykle 
ważne zadanie, szczególnie, że we współ-
czesnym świecie, coraz częściej dochodzi 
do łamania tych wartości. 

Już dawno zauważono, że rozpo-
wszechnianie idei współpracy między-
narodowej wśród dzieci i młodzieży 
przyczynia się do budowania wzajem-
nego zrozumienia, a dzięki temu do 
zachowania pokoju na świecie. Takie 
założenie legło u podstaw stworzenia, 
w 1953 roku, programu Szkół Stowarzy-
szonych UNESCO. Przystąpiły wówczas 
do niego 33 szkoły ponadpodstawowe 
w 16 krajach. Dziś w programie uczest-
niczy 11 500 instytucji oświatowych ze 
182 krajów, począwszy od przedszkoli, 
a skończywszy na placów-
kach kształcenia nauczy-
cieli. Polskie szkoły przy-
stąpiły do tego programu 
w 1956 roku. Na tej liście 
znajduje się 110 szkół 
z całej Polski, lecz tylko 
dwie z województwa lu-
buskiego! Są to: I Liceum 
Ogólnokształcące im. Ste-
fana Banacha w Żaganiu 
oraz Szkoła Podstawo-
wa im. Janusza Kor-
czaka w Czerwieńsku.  

To dla nas wielki zaszczyt, ale także 
ogromne wyzwanie. Wiele działań, które 
podejmujemy każdego roku, podporząd-
kowanych jest realizacji celów zawar-
tych w AKCIE KONSTYTUCYJNYM 
UNESCO. Łączą się one z moralnym 
zobowiązaniem do promocji pokoju 
i wzajemnego zrozumienia.Realizujemy 
je we współpracy z innymi szkołami 
stowarzyszonymi z całego świata, co 
sprawia, że czujemy się częścią tej 
międzynarodowej rodziny.

Pandemia COVID-19, która w minio-
nym roku „rozlała się” po całym świecie, 
nie pozwoliła nam na podjęcie wielu 
przedsięwzięć, ale ich też nie zatrzymała. 
Wiele z nich przenieśliśmy do wirtualnej 
rzeczywistości. Przez to mogliśmy zacho-
wać ciągłość współpracy i realizować się 
na innych płaszczyznach. Dzięki dostę-
powi do wielu narzędzi multimedialnych 
wzięliśmy min. udział w następujących 
projektach: Światowy Dzień Poezji, Mię-
dzynarodowy Dzień Edukacji, Światowy 

Dzień Nauczyciela, Dzień Bezpiecznego 
Internetu, Międzynarodowy Dzień Tole-
rancji, Dzień Afryki itp.

Mamy nadzieję, że prowadzona obecnie 
powszechna akcja szczepień, pozwoli nam 
na powrót do normalności. Tęsknimy za 
tym powrotem nie tylko my, ale też wszyscy 
ludzie na całym świecie. Dlatego będziemy 
się domagać równoprawnego dostępu do 
szczepionek dla wszystkich ludzi i nakła-
niać rządy najbogatszych państw świata do 
pomocy biedniejszym i gorzej rozwiniętym. 

Żyjemy nadzieją, że przyszły rok po-
zwoli nam na pracę i działalność na rzecz 
zrównoważonego rozwoju, bo działamy 
dla przyszłości.

Iwona Mielczarek, Jacek Gębicki 

Przed nami wakacje, ale i pytanie 
o to jaki będzie kolejny rok, czy uda nam 
się pozostawić tylko we wspomnieniach 
nauczanie zdalne i powrócić do swoich 
ławek, kolegów, zwykłych uciech co-
dziennego uczniowskiego życia.

Wszystkim, którzy tworzą wielką 
społeczność naszej szkoły życzymy 
wyjątkowych i pełnych wrażeń wakacji. 
Absolwentom uzyskania miejsca w wy-
marzonej szkole, a pozostałym nabrania 
„wiatru w żagle”, aby za dwa miesiące 
stawić czoła kolejnym wyzwaniom.

Do zobaczenie po wakacjach!
Beata Kaszewska

emocji i sposobów radzenia sobie z nimi 
w trudnych sytuacjach.

Jednym słowem świetna zabawa, ale 
i doskonały sposób na ciekawe zdobywanie 
wiedzy. Wiele klas za swoją systematyczną, 
całoroczną pracę otrzymało certyfikaty 
ukończenia wybranego cyklu, na który skła-
dało się 8 projektów. Również nauczyciele 
uczestniczyli w wykładach i konferencjach 
przygotowanych specjalnie dla nich przez 
twórców tego niezwykłego Uniwersytetu. 
Już dzisiaj wiemy, że ta „uczelnia” rów-
nież w przyszłym roku będzie rozwijała 
w nas zamiłowania i pasje do wielozmy-
słowego poznawania świata.

udział w zmaganiach konkursowych – 
serdecznie gratulujemy!

Wielkim sukcesem naszej szkoły 
było także przystąpienie wszystkich 
klas do Uniwersytetu Dzieci. Już w po-
przednich latach kilka klas uczestniczyło 
w projektach dla małych studentów. Praw-
dziwe indeksy, wykłady, ćwiczenia. Za 
zaliczenie naklejka, na koniec roku aka-
demickiego - certyfikat. Jak zdefiniować 
tę niezwykłą uczelnię?! Bez wątpienia 
to: nauka przez zabawę i eksperymenty, 
samodzielne wyciąganie wniosków; praca 
w grupie, lepsze poznanie kolegów i ko-
leżanek z klasy; poznawanie własnych 
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Zakręcone lato czyli wakacje z MGOK!
Wakacje z kulturą organizowane dla 

dzieci przez Miejsko – Gminny Ośrodek 
Kultury w Czerwieńsku, zawsze wypeł-
nione są  mnogością atrakcji, wspaniałej 
atmosfery i dużej dawki doskonałej zaba-
wy. To czas relaksu, ale także  twórczych 

działań, rozwijających fantazję i wyobraź-
nię. Dwa tygodnie minęły w mgnieniu 
oka, a – jak twierdzą uczestnicy letnich 
harców – był to wspaniale spędzony czas, 
pełen niezapomnianych wrażeń. Dla or-
ganizatorów nie ma większej nagrody niż 

szeroko uśmiechnięte buzie Milusińskich, 
świadczące, że było to fantastyczne roz-
poczęcie letniego wypoczynku!

Bezpiecznych wakacji Kochani!
Jolanta Matuszkiewicz

Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Nasi na 
podium

Wystrzelali tuzin medali

Wieści z „Lubuszanki”

Z udziałem 150 zawodników 
z 51 formacji mundurowych w dnach 
18-20 czerwca w Kaliszu odbył się 
Puchar Wojska Polskiego oraz służb 
mundurowych w kick boxingu. Walki 
toczyły się w trzech konkurencjach: 
K-1, kick-light oraz point fighingu. 
Jolanta Franciszkiewicz została zło-
tą medalistką, natomiast brat Andrzej 
Sieczkowski wicemistrzem.

W rozegranych w dniach 10-
13.06.2021 we Wrocławiu zawodach 
„Złoty Muszkiet, Złota Krócica, Złoty 
Rzutek” bardzo dobrze wypadli strzel-
cy z gminy Czerwieńsk Piotr Bujewicz 
i Kamil Fabisiak. Podopieczni trenera 
Jerzego Wolnika aż 5 razy stawali 

Nasz KS Lokomotiv Czerwieńsk 
zwycięsko zakończył rozgrywki I ligi 
unihokeja i wywalczył awans do eks-
traligi tej dyscypliny sportu. W swym 
I-ligowym bycie klub rozegrał 10 spo-
tkań, z których dziewięć wygrał i jedno 
przegrał. Stosunek bramek – 111 do 47. 
Zebrane 27 punktów to o 3 więcej od 
drugiego w klasyfikacji UKS Absolwent 
Siedlec.

Rozgrywki na najwyższym szcze-
blu tej  dyscypliny rozpoczną się 
prawdopodobnie we wrześniu; plany 
planami – jak sytuacja epidemiczna 

na podium. Piotr wywalczył srebrne 
medale w konkurencjach pistolet 
szybkostrzelny i pistolet sportowy oraz 
brązowy medal w konkurencji pisto-
let dowolny natomiast Kamil zdobył 
srebrne krążki w konkurencji pistolet 
dowolny oraz w duecie z Barbarą 
Macur w konkurencji pistolet pneu-
matyczny mix.

Zawodnicy potwierdzili swoją świet-
ną formę także podczas rozegranych 
w dniach 24-27.06.2021 r. w Zielonej Gó-
rze Mistrzostwach Strefowych w Strze-
lectwie Sportowym. Piotr Bujewicz 
zdobył srebrne medale aż w czterech 
konkurencjach: pistolet pneumatycz-
ny, pistolet sportowy 30+30, pisto-
let szybkostrzelny i pistolet dowolny.  
Kamil Fabisiak wywalczył złote medale 
w konkurencjach pistolet pneumatyczny 
i pistolet dowolny oraz brązowy medal 
w konkurencji pistolet sportowy.

pozwoli. Póki co, w najbliższym czasie 
zawodnicy – Stowarzyszenie – doko-
nają podsumowania dotychczasowej 
działalności i zaczną czynić przygo-
towania do nowego sezonu.

A na Hali – cóż – letnia przerwa 
i cisza. Uczniowie naszego Liceum na 
wakacjach. I z powodu ogólnej sytuacji 
nie odbywają się też tu, jak w ubiegłych 
latach, zgrupowania treningowe różnych 
klubów sportowych.

Reżym obostrzeń jeszcze skutkuje, 
jeszcze obowiązuje, co widać w plano-
waniu różnych imprez. Planowany na 
jesień (wrzesień, październik) rowerowy 
wyścig z cyklu Lubuskiego Maratonu 
MTB, we współpracy z TKKF-em, dalej 
jest w dalekich planach. Może dojdzie też 
do jesiennej edycji Wilcza MTB. Jednak 
sytuacja jest dynamiczna. Trzeba „na 
spokojnie” poczekać.

Nie czekają z realizacją swych pasji 
miłośnicy biegania. Powoli, powoli, 
ale mają już gdzie. Nieśmiało, jed-
nak pojawiają się imprezy – 30 maja 
w „Lubrzańskiej Dziesiątce o Złotego 
Nenufara 2021” (Lubrza, 10 km) uczest-
niczyli Agnieszka Woch (pierwsza 

Konkurencje strzeleckie nie należą do tych gromadzących na trybunach tłumy 
kibiców, a i informacje medialne o tym sporcie należą raczej do niszowych. Tym-
czasem w tym sporcie odnoszą spektakularne sukcesy także mieszkańcy naszej 
gminy. Tylko w czerwcu przywieźli z zawodów 12 medali.  

w swej kategorii) i Bolesław Brzeziński 
(drugi w swej kategorii). Uczestniczyli 
także w biegu „Czas na sport 2021” 
(27 czerwca w Zielonej Górze, dystans 
5 i 10 km).

D. Grześkowiak
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Tratwy przybiły 
do portu w Nietkowie

Zgodnie z planem, w dodatku przy bardzo pięknej pogodzie jubileuszowy 25. Flis 
Odrzański zacumował w naszym pięknym nietkowskim porcie. Jak zwykle mieszkańcy 
Nietkowa stanęli na wysokości zadania i hucznie przyjęli uczestników. Przygotowania 
do tej ceremonii trwały już przynajmniej od miesiąca. Przygotowanie oprawy, program 
pobytu, a przede wszystkim iście królewski poczęstunek – to była wielka praca, za którą 
organizatorom należą się wielkie brawa, co czynimy na łamach z satysfakcją. Zresztą 
zamieszczone poniżej obrazki najlepiej oddają atmosferę tego spotkania w porcie Nietków.

(A.S.)
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